

N^o 74 i 75.

Dziennik Rządowy

WOLNEGO MIASTA KRAKOWA I JEGO OKRĘGU.

W Krakowie dnia 28 Maja 1845 r.

Nro 1922 D. G. S.

SENAT RZĄDZĄCY

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.*

Mając sobie przez Sąd Wyższy przedstawioną potrzebę obostrzenia sankcją karną przepisów artykułów 55 i 56 Kodeksu Cywilnego sporządzania aktów urodzin dotyczących, a to w celu osiągnięcia ścisłego wykonania tychże przepisów, Senat uznawszy gruntowność powodów przemawiających za użyciem środków odpowiednich wzmiankowanej potrzebie, rozporządza w tej mierze jak następuje:

każda osoba artykułem 56 K. C. obowiązana w terminie dni trzech od urodzenia dziecięcia zeznać przed właściwym Urzędnikiem Stanu Cywilnego Akt tegoż urodzenia; zaniedbująca stawie się przed rzeczonym Urzędnikiem ulegnie karze od 20 do 200 Złpol., która przez Dyrekcyą Policji w pierwszej a przez Wydział Spraw Wewnętrznych i Policji w drugiej Instancyi orzeczoną zostanie, w razie nie-

możności zapłacenia kary pieniężnej, takowa na areszt zamienioną będzie.

Rozporządzenie niniejsze dla wiadomości powszechnej, Senat Dziennikiem Rządowym ogłasza z tém nadmienieniem, że przez nie postanowienie w tém samym przedmiocie Starozakonnych dotyczące, przez Senat pod dn. 21 Marca 1837 r. ad Nrum 1451 wydane i Dziennikiem Rządowym Nro 21 i 22 z tegoż roku ogłoszone uchylonem zostaje, bez naruszenia wszakże przepisów w tej mierze Ustawą Sejmową z r. 1844 względnie Starozakonnych objętych.

Kraków dnia 9 Maja 1845 roku.

Prezes Senatu

SCHINDLER.

Z. Sekretarza Jlnego Senatu

J. SŁONINSKI.

Nowakowski Sekr. D. K. Senatu.

Nro 3883.

OBWIESZCZENIE.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI
W SENACIE RZĄDZĄCYM.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w myśl Uchwały Senatu Rządzącego z dnia 28 Kwietnia r. b. Nro 2032 odbędzie się licytacja przez sekretne opieczetowane deklaracye na ręce Senatorsa w Wydziale Prezydującego do dnia 3 Czerwca r. b. do godziny 2giej z południa składać się mające, a to na wypuszczenie w przedsięwzięstwo budowy szkoły początkowej we wsi Morawicy; za *pretium liciti* oznacza się summa Złpol. 13,340 gr. 14 według wykazu kosztów przez Senat Rządzący zatwierdzonego, który to wykaz wraz z planem

i warunkami licytacyi są w Biórach Wydziału każdemu do przejrzania dozwolone. Składający deklaracyą winien złożyć w Kassie Głównej vadium w kwocie Złpol. 1,335 i złożenie to mieć poświadczone na wierzchu opieczetowanej deklaracyi według wzoru poniżej zamieszczonego składać się winnój.

Wzór do deklaracyi.

W skutek Obwieszczenia Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 14 Maja r. b. Nro 3883 względem odbywać się mającej licytacyi na budowę szkoły początkowej we wsi Morawicy, składam niniejszą deklaracyą, iż przedsiębiorstwa rzeczowego za summe (tu wyrazić literami) podejmuję się, i robotę według warunków przeze mnie przejranych i dobrze zrozumianych w zupełności i jak najakuratniej dokonam. Zaświadczenie Kassy Głównej jako vadium złożyłem, znajduje się na niniejszej deklaracyi zamieszczoném, i proszę o nakaz wydania mi tegoż w razie nieutrzymania się (tu wyrazić komu wydane ma być vadium), dalej położyć datę, imię i nazwisko). Ostrzega się, aby deklaracye były pisane pod ich nieważnością wyraźnie, bez przekręśleń lub zastrzeżeń, na wierzchu zaś deklaracyi podpisane być ma: „Deklaracya co do przedsiębiorstwa budowy szkoły we wsi Morawicy przez Wydział Spraw Wewnętrznych i Policyi w dniu 14 Maja r. b. 1845 Nro 3883 ogłoszonego,“ tudzież poświadczenie Kassy Głównej na złożone vadium.

Kraków dnia 14 Maja 1845 roku.

Za Senatora Prezydującego

SZPOR.

Referendarz L. Wolff.

Nro 4186.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI
W SENACIE RZĄDZĄCYM

Woźnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.

Podaje do wiadomości, iż w Biórach Wydziału Spraw Wewnętrznych odbywać się będzie licytacja *in minus* przez opieczętowane deklaracye w przedmiocie dostarczenia do 15 Lipca r. b. w miarę zachodzącej potrzeby dla Administracyi więziennój, konopi około centnarów 50 wagi Wiedeńskiej, tudzież wełny z owiec krajowych kamieni 50, kamień po 32 funty krajowych licząc, pod warunkami, które każdego czasu w Wydziale mogą być przejrzanemi. Deklaracye powyższe obok vadium w kwocie Złp. 400 mają być składane w dniu 12 Czerwca r. b. między godziną 11 z rana, a 1szą z południa na ręce Senatora w Wydziale Spraw Wewnętrznych Prezydującego w formie Dziennikiem Rządowym jednocześnie obwieszconej.

Forma deklaracyi.

Na skutek Obwieszczenia Wydziału Spraw Wewnętrznych z dn. 19 Maja r. b. Nro 4186 względem odbywać się mającej licytacyi na dostawę konopi około centnarów 50 wagi Wiedeńskiej i wełny kamieni 50 wagi krajowej, składam niniejszą deklaracyą, iż przedsiębiorstwa rzonego za odstąpieniem po cenie od jednego centnara lub kamienia (tu deklarant wyrazi cenę odstąpienia) podejmuję się, i takowe wedle warunków licytacyi jak najdokładniej uskutecznię. Zaświadczenie Kassy Głównej jako należne vadium złożyłem, znajduje się na niniejszej deklaracyi zamieszczone (tu deklarant winien wyszcze-

gólnie datę, imię i nazwisko, tudzież numer domu i gminę). Ostrzega się zarazem, aby deklaracje pod nieważnością pisane były wyraźnie bez podkreśleń lub zastrzeżeń, i żeby na wierzchu opieczętowanej deklaracji napisanem było: „Deklaracja odnosząca się na dostawę 50 centnarów konopi wagi Wiedeńskiej i 50 łamieni wełny, przez Wydział Spraw Wewnętrznych i Policji Nro 4186 ogłoszonej.“

Kraków dnia 19 Maja 1845 roku.

Za Senatora Prezydującego
SZPOR.

Referendarz *L. Wolff.*

Nro 4360.

**WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI
W SENACIE RZĄDZĄCYM.**

Gdy w ogłoszeniu wypuszczenia w przedsiębiorstwo obrony brzegów Wisły w gruntach wsiów narodowych Żredła i Rozkochów, dotyczącem przez Wydział pod dniem 10 b. m. i r. Nro 3880 dopełnionem zaszła pomyłka co do *pretium liciti*, które nie już w summie Złp. 6625 gr. 22, lecz w summie Złp. 6265 gr. 22 jest ustanowione: przeto Wydział pomyłkę tę prostując, podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, iż do licytacji wyżej wzmiankowanej na dniu 29 Maja r. b. przez sekretne deklaracje odbyć się mającej, za *pretium liciti* summa Złp. 6265 gr. 22 jest oznaczoną.

Kraków dnia 20 Maja 1845 roku.

Za Senatora Prezydującego
SZPOR.

Referendarz *L. Wolff.*

Nr 2830.

OBWIESZCZENIE.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU

W SENACIE RZĄDZĄCYM.

Na mocy upoważnienia (Senatu Rządzącego z dnia 14 Marca r. b. Nr 4240 D. G. S.) podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 4 Czerwca r. b. o godzinie 11tej przed południem do godziny 2giej z południa, odbywać się będą w Biórach Wydziału Skarbowego publiczne *in minus* przez opieczętowane sekretne deklaracye, licytacye na wypuszczenie w przedsiębiorstwo okopania lasów Rządowych: 1mo części lasu Szczeciniec, Chełm i Zakowiec w obrębie Czernięhów położonego w linii sążni 2223 $\frac{1}{2}$ od kwoty Złp. 889 gr. 12 poczynając, przy użyciu 9 dni karnych; 2do lasu dębowego wraz z wiklem w obrębie Wyciąże położonego, w linii sążni 1503 od kwoty Złpol. 901 gr. 24 poczynając; nakoniec 3tio lasu Bronowskiego również w obrębie Wyciąże położonego, w linii 1176 sążni to jest połowy całego obwodu tego lasu od kwoty Złp. 784 poczynając, przy użyciu pomocy dni karnych 12; które to okopania z dniem ostatnim Października r. b. ukończone być winny. Chcący licytować spiszą wedle formy Dziennikiem Rządowym i Gazetą krajową ogłoszonej deklaracyą, wniesą do Kassy Głównej wadium odpowiednie ad 1mum Złp. 89, ad 2dum Złp. 91, ad 3tium Złp. 79; a zyskawszy poświadczenie tego wniesienia na deklaracyi, złożą takową w dniu i czasie jak wyżej na ręce Senatora w Wydziale Dochodów Publicznych i Skarbu Prezydującego; warunki tych licytacyj każdego czasu w Biórze Wydziału przejrzanemi być mogą.

Wzór do deklaracji.

Deklaracja

którą podpisany stósownie do ogłoszonej licytacji przedsiębiorstwa odkopania lasów Rządowych po przejrzeniu, zrozumieniu i przyjęciu warunków tej licytacji obowiązuję się wykonać roboty w lesie (tu wymienić w którym) za summę Złp. (wymienić literami i cyfrą), vadium przepisane jak poświadczenie na wierzchu deklaracji dowodzi w Kasie Głównej złożonem zostało, (wyrazić datę, imię i nazwisko i miejsce zamieszkania).

Kraków dnia 21 Maja 1845 roku.

Z. Senator Prezydujący

(1 r.)

K. HOSZOWSKI.

Sekretarz Wydziału F. Girtler.

Nro 2593.

T R Y B U N A Ł

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okregu.*

Na zasadzie art. 12 Ustawy hipotecznej z roku 1844, Trybunał po wysłuchaniu wniosku Prokuratora wzywa mających prawo do spadku po ś. p. Marcynie i Zofii Sporkach włościanach z wsi Krowodrzy, z realności pod L. 77 w Gm. VIII Zwierzyniec z ogrodem zagonów 16, gruntu ornego zagonów 90 i gruntu przy domu zagonów krótkich 12 składającego się: aby w przeciągu trzech miesięcy z dowodami prawo takowe popierającemi do Trybunału zgłosili się; w przeciwnym bowiem razie wzmiankowany spadek obecnie zgłaszającemu się Jano-

wi Sporek w $\frac{1}{6}$ części z prawa własnego i bezpośredniego, a w $\frac{4}{6}$ częściach z tytułu nabycia sched od czterech innych współsukcesorów przyznanym zostanie.

Kraków dnia 19 Maja 1845 roku.

Sędzia Prezydujący

J. CZERNICKI.

Sekretarz *Lasocki*.

Nro 2662.

T R Y B U N A Ł.

Gdy do spadku po niegdy Janie Kantym Bartlu w Królestwie Polskiem b. Gubernii Kieleckiej Powiecie Miechowskim we wsi Rawałowicach na dn. 28 Czerwca 1844 r., oraz Maryannie z Działnottych Bartłowej w dniu 4 Kwietnia 1842 roku w téjże wsi Rawałowicach zmarłych, pozostałego, z kamienicy pod L. 25 w Krakowie w Gm. I położonej, składającego się, zgłosili się: Franciszka z Bartłów Kirchmajerowa córka, tudzież Wincenty i Jan Kanty Bartłowie synowie; przeto postępując w myśl artykułu 12 Ustawy hipotecznej z r. 1844, wzywa wszystkich interessowanych prawo do spadku tego mieć mogących, aby się w ciągu trzech miesięcy od dnia niniejszego Obwieszczenia rachując zgłosili z prawami swemi, z zagrożeniem: że po upływie rzeczzonego terminu na rzecz zgłaszających się sukcesorów tytuł własności do zwyż wspomnionej nieruchomości przepisany będzie.

Kraków dnia 20 Maja 1845 roku.

Sędzia Prezydujący

H. KOMAR.

Sekretarz *Lasocki*.